
2002 年、東京学生柔道連盟は戦後復活 50 周年を迎えました｡戦後の復興期から高度経済成長、そしてバブ

ルの崩壊と、この間学生柔道を取り巻く社会環境も大きく変化を繰り返していますが、社会に有為な人材を輩出

する事を主眼にした学生柔道の本質は不変であり､現在当連盟出身者の多くが社会の第一線で活躍しておりま

す。この本質は、今後も綿々と引き継がれるべき東京学生柔道連盟の伝統であります。 

しかしながら、近年の経済不況から協賛企業や大会広告収入が減少し、当連盟の諸事業を円滑に推進してい

くための財政状況は予断を許さない情況であります｡なにより学生柔道の発展には、安定した財源の確保が不可

欠であります。 

 将来にわたり安定した財源を継続的に確保するために、本連盟の趣旨や事業活動にご賛同いただき、是非とも

東京学生柔道 2018 サポーター（賛助会員）としてご支援賜りますようお願い申し上げます。 

※東京学生柔道連盟とは 

 本連盟は、東京における学生柔道界を代表する団体として、学生柔道の普及、振興並びに優れた資質をもつ

指導者の養成を図り、以って学生の心身の健全な発達とスポーツの発展に寄与することを目的とする連盟です。 

※事業活動は、つぎのとおりです。（規約一部抜粋） 

 （１）加盟各校間の親睦及び関係諸団体との連携・融和。 

 （２）学生柔道各種大会の開催及び講習会の実施。 

    主催大会 ①東京学生柔道優勝大会（男女の団体戦） 

           ②東京学生柔道体重別選手権大会（男女の個人戦） 

           ③東京学生柔道二部優勝大会（男子二部の団体戦） 

           ④東京学生柔道オープン大会（予定） 

    主管大会 ①全日本学生柔道優勝大会（男女の団体戦） 

           ②全日本学生柔道体重別選手権大会（男女の個人戦） 

           ③全日本視覚障害者柔道大会（予定） 

 （３）学生柔道の強化、振興に関する研究、調査、企画。 

 （４）学生柔道を通じての国際親善・交流。 

 （５）その他、目的を達成するために必要な事業。 

東京学生柔道 2018 サポーター（賛助会員）について 

 サポーター（賛助会員）は、本連盟の目的及び事業にご賛同いただきご援助くださる会員です。サポーターに

は、法人と個人会員の区分があり、入会金は不要ですが年会費として次の金額をお願いしております。 

       法人会員  ２０,０００円         個人会員  １０，０００円 

東京学生柔道 2018 サポーター（賛助会員）の特典 

 （１）本連盟が主催する３大会に特別席にてご招待いたします。（会場ではお弁当とプログラムを進呈します） 

 （２）本連盟が発行する出版物を進呈いたします。 

 （３）本連盟が発行する出版物、事業報告書等に連盟サポーターとしてお名前を明記させていただきます。 

 （４）本連盟が主管する 2つの全国大会に特別席にてご招待いたします。（会場ではプログラムを進呈します） 

  ※上記特典は個人会員の場合です。法人の場合はお問い合わせください｡ 

申し込みについて 

入会申込書に必要事項をご記入の上、年会費のお支払をもってサポーター（賛助会員）となります。な

お、サポーター（賛助会員）になられた場合は、理事会・評議員会等で報告させていただきます。申込

書については、郵送かＦＡＸのいずれかで、会費納入は銀行振込又は郵便振替にてお願い致します｡ 


